

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

VS Automatic A/S

Ormhøjgårdvej 15

8700 Horsens

CVR-nr. 21 38 18 02

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 26/01 2022

Ole Møller Jespersen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. september 2020 - 31. august 2021	13
Balance pr. 31. august 2021	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. september 2020 - 31. august 2021	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

VS Automatic A/S
Ormhøjgårdvej 15
8700 Horsens

CVR-nr.: 21 38 18 02
Regnskabsperiode: 1. september 2020 - 31. august 2021
Stiftet: 22. december 1998
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Ole Møller Jespersen, formand
Niels Valeur
Torben Mønster Steffensen

Direktion

Torben Mønster Steffensen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

LRP
Løvenørnsgade 17
8700 Horsens

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Grønlandsvej 5
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år, bestået af aktiviteter indenfor automation, industriautomatik, industri- og boliginstallation samt beslægtede forretningsområder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 2.641.429, og selskabets balance pr. 31. august 2021 udviser en egenkapital på kr. 12.462.536.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Dette skal ses i lyset af de udfordringer forårets Covid-19 krise medførte. Bl.a. har restriktioner i såvel ind- og udland, medført forsinkelser samt et øget tidsforbrug, både direkte og indirekte hos den enkelte kunde.

ESG-rapportering

Selskabet har i mange år arbejdet med bæredygtighed, den grønne omstilling og ansvarlig virksomhedsdrift. Derfor har selskabet udarbejdet en ESG-rapport, for at give en mere nuanceret billede af hele forretningen. ESG-rapporten kan ses på selskabets hjemmeside, www.vs-automatic.dk

ESG står for Environment, Social og Governance, som på dansk kan oversættes til miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige forhold.

Personaleforhold

Vores medarbejdere er nøglen til at skabe værdi for kunderne. Derfor tilbydes der overskudsdeling til alle ansatte.

Resultatopgørelse 1. september 2020 - 31. august 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste		44.582.160	42.075.373
Personaleomkostninger	1	<u>(39.129.192)</u>	<u>(38.826.902)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		5.452.968	3.248.471
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(2.028.516)</u>	<u>(1.745.732)</u>
Resultat før finansielle poster		3.424.452	1.502.739
Finansielle indtægter		13.500	0
Finansielle omkostninger		<u>(85.926)</u>	<u>(57.030)</u>
Resultat før skat		3.352.026	1.445.709
Skat af årets resultat	2	<u>(710.597)</u>	<u>(318.458)</u>
Årets resultat		<u>2.641.429</u>	<u>1.127.251</u>
Foreslået udbytte		2.000.000	0
Ekstraordinært udbytte		1.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>(358.571)</u>	<u>(872.749)</u>
		<u>2.641.429</u>	<u>1.127.251</u>

Balance pr. 31. august 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		2.776.439	2.977.671
Produktionsanlæg og maskiner		83.363	147.077
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.185.189	4.566.510
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>9.044.991</u>	<u>7.691.258</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	114.221	102.298
Deposita	5	22.500	22.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>136.721</u>	<u>124.798</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.181.712</u>	<u>7.816.056</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.834.591	1.708.300
Varebeholdninger		<u>1.834.591</u>	<u>1.708.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.687.476	7.146.002
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	8.667.956	8.320.496
Andre tilgodehavender		115.084	273.475
Periodeafgrænsningsposter		29.400	29.400
Tilgodehavender		<u>25.499.916</u>	<u>15.769.373</u>
Likvide beholdninger		<u>89.890</u>	<u>3.642.324</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>27.424.397</u>	<u>21.119.997</u>
Aktiver i alt		<u>36.606.109</u>	<u>28.936.053</u>

Balance pr. 31. august 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.397.361	1.397.361
Reserve for opskrivninger		702.000	702.000
Overført resultat		8.363.175	8.721.745
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		<u>12.462.536</u>	<u>10.821.106</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>522.097</u>	<u>546.300</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>522.097</u>	<u>546.300</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.168.445	1.326.235
Anden gæld		<u>3.847.892</u>	<u>4.030.984</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>5.016.337</u>	<u>5.357.219</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	157.345	156.563
Kreditinstitutter		2.546.945	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.352.904	3.386.445
Forudfakturering igangværende arbejder	6	264.227	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		191.822	270.000
Selskabsskat		519.688	301.224
Anden gæld		<u>10.572.208</u>	<u>8.097.196</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.605.139</u>	<u>12.211.428</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>23.621.476</u>	<u>17.568.647</u>
Passiver i alt		<u>36.606.109</u>	<u>28.936.053</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordi- nært udbytte	I alt
Egenkapital 1. september 2020	1.397.361	702.000	8.721.746	0	0	10.821.107
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	0	(358.571)	2.000.000	1.000.000	2.641.429
Egenkapital 31. august 2021	1.397.361	702.000	8.363.175	2.000.000	0	12.462.536

Pengestrømsopgørelse 1. september 2020 - 31. august 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Årets resultat		2.641.429	1.127.251
Reguleringer	11	2.705.813	2.119.712
Ændring i driftskapital	12	<u>(6.151.136)</u>	<u>(317.374)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(803.894)	2.929.589
Renteindbetalinger og lignende		13.500	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>(85.926)</u>	<u>(57.029)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(876.320)	2.872.560
Betalt selskabsskat		<u>(516.336)</u>	<u>(847.725)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(1.392.656)	2.024.835
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.487.945)	(1.384.815)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>199.500</u>	<u>45.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(3.288.445)	(1.339.815)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(157.008)	(156.567)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		0	(135.398)
Ændring i gæld til associerede virksomhed		0	(1.000.000)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(183.092)	0
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		(78.178)	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	4.030.984
Betalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>(2.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.418.278)	739.019
Ændring i likvider		(6.099.379)	1.424.039
Likvider 1. september 2020		<u>3.642.324</u>	<u>2.218.285</u>
Likvider 31. august 2021		(2.457.055)	3.642.324
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		89.890	3.642.324
Kassekredit		<u>(2.546.945)</u>	<u>0</u>
Likvider 31. august 2021		(2.457.055)	3.642.324

Noter til årsrapporten

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	31.586.075	30.924.703
Pensioner	5.694.953	5.969.906
Andre omkostninger til social sikring	664.094	547.463
Andre personaleomkostninger	<u>1.184.070</u>	<u>1.384.830</u>
	<u>39.129.192</u>	<u>38.826.902</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>86</u>	<u>87</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	734.800	300.652
Årets udskudte skat	<u>(24.203)</u>	<u>17.806</u>
	<u>710.597</u>	<u>318.458</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. september 2020		<u>707.919</u>
Kostpris 31. august 2021		<u>707.919</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2020		<u>707.919</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2021		<u>707.919</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2021		<u>0</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. september 2020	5.352.275	3.158.304	9.843.005	50.000
Tilgang i årets løb	0	0	3.487.945	0
Afgang i årets løb	0	0	(561.532)	0
Kostpris 31. august 2021	<u>5.352.275</u>	<u>3.158.304</u>	<u>12.769.418</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger 1. september 2020	900.000	0	0	0
Opskrivninger 31. august 2021	<u>900.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2020	3.274.604	3.011.239	5.285.640	50.000
Årets afskrivninger	201.232	63.702	1.754.439	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(455.850)	0
Af- og nedskrivninger 31. august 2021	<u>3.475.836</u>	<u>3.074.941</u>	<u>6.584.229</u>	<u>50.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2021	<u>2.776.439</u>	<u>83.363</u>	<u>6.185.189</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. september 2020	107.819	22.500
Kostpris 31. august 2021	107.819	22.500
Opskrivninger 1. september 2020	(5.523)	0
Årets opskrivninger	11.925	0
Opskrivninger 31. august 2021	6.402	0
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2021	114.221	22.500

	2021	2020
	kr.	kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	12.294.814	10.949.573
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(3.891.085)	(2.629.077)
	8.403.729	8.320.496
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	8.667.956	8.320.496
Modtagne forudbetalinger under passiver	(264.227)	0
	8.403.729	8.320.496

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. september 2020	546.300	528.494
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(24.203)	17.806
Hensættelse til udskudt skat 31. august 2021	522.097	546.300
Immaterielle anlægsaktiver	(2.200)	(2.200)
Materielle anlægsaktiver	259.969	227.475
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(31.243)	(38.115)
Igangværende arbejder for fremmed regning	297.535	361.336
Låneomkostninger	(1.964)	(2.196)
	522.097	546.300

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. september	31. august	Afdrag	Restgæld
	2020	2021	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.482.798	1.325.790	157.345	542.435
Anden gæld	4.030.984	3.847.892	0	0
	5.513.782	5.173.682	157.345	542.435

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 9 mdr. med en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 5, og en samlet restydelse på i alt t.kr. 140.

Selskabet yder almindelig garanti på leverede varer og anlæg. Der er normalt ikke garantiarbejder af betydning, hvorfor der kun afsættes garantiforpligtelser i det omfang, der er kendte forpligtelser.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.326, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/8 2021 udgør t.kr. 2.776.

Selskabet har til sikkerhed for eventuel bankgæld udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.650 i ovenstående grunde og bygninger.

Af selskabets likvide beholdninger er t.kr. 22 deponeret til sikkerhed overfor kunder.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af debitorer, varelagre, driftsmidler og driftsinventar efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for nom. t.kr. 2.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/8 2021 t.kr. 24.791.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(13.500)	0
Finansielle omkostninger	85.926	57.030
Af- og nedskrivninger	1.934.699	1.745.732
Skat af årets resultat	710.597	318.458
Andre reguleringer	(11.909)	(1.508)
	<u>2.705.813</u>	<u>2.119.712</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(126.291)	(482.777)
Ændring i tilgodehavender	(9.730.543)	4.146.321
Ændring i leverandører mv.	3.705.698	(3.980.918)
	<u>(6.151.136)</u>	<u>(317.374)</u>